

---

Saknr: 2020/70893-97  
Saksbehandlar Tor Ivar Sagen Sandvik  
Dato: 22.06.2021

---

---

**Til:** Arbeidsutvalet for yrkesopplæringsnemnda

---

**Frå:** Fylkesdirektør for opplæring og kompetanse

---

## Ekstra klassar vg1 yrkesfag i nærskuleområdet stor-Bergen

Fylkestinget handsama [PS 52/2021 Prognoseinntaket - konsekvensar for nærskuleområdet stor-Bergen](#) 16.06.2021. Fylkestinget gjorde følgande vedtak:

1. Innføringa av ny inntaksmodell med fleire rettar til elevane har avdekkja ei systematisk underdekking av elevplassar i Stor-Bergen. Samstundes er det ein auke søking til yrkesfaga. Denne auken er ei ønskt utvikling som er positiv for både ungdommane og lærebedriftene, men som samstundes skaper press på skulestrukturen på kort sikt. Koronapandemien har ramma fleire grupper i samfunnet, deriblant barn og unge.

Derfor ser vi det som ekstra viktig å strekkja seg langt i år for å koma ungdommane i møte. Det er forståing for at det er praktiske utfordringar med å auke kapasiteten i den aktuelle regionen på kort sikt, men fylkesutvalet vil i dette vedtaket sterkt signalisera at fylkeskommunen skal leggja inn ein ekstra innsats for å bøta på problematikken som er omtalt i saka. Fylkesutvalet er tvilande til at dei seks føreslegne gruppene er tilstrekkeleg til å unngå vidareending av søkjarar. Fylkesutvalet legg til grunn at ein skal unngå systematisk vidareending av søkjarar ut av det aktuelle nærskuleområdet.

2. Fylkestinget gjev fylkesrådmannen fullmakt til å opprette eit auka tal yrkesfagklassar i StorBergen. Primært gjeld dette inntil seks klassar vg1 yrkesfag, men med moglegheit for noko fleire klassar dersom det er nødvendig for å nå målsettinga som skissert i punkt ein. Utvidinga skjer i samspel med yrkesopplæringsnemnda, og arbeidslivets behov og tilgjengelege lærlingplassar skal leggjast til grunn. Løyvinga for 2021 vert å dekkja innanfor avdelinga sitt gjeldande budsjett.

3. Meirkostnaden for 2022 vert handsama i budsjett 2022.

På bakgrunn av søkarar utan tilbod ved siste prøveinntak, legg fylkesrådmannen til grunn at det er behov for å opprette åtte ekstra klassar til førsteinntaket for skuleåret 2021/22, jf. tabell under. Auka søking til vg1 yrkesfag over tid har ført til mangel på skuleplassar på vg1 yrkesfag i stor-Bergen over tid.

Utdanningsprogram	Nivå	Tal klassar	Skule
Teknologi- og industrifag	Vg1	1	Askøy vgs
	Vg1	1	Slåtthaug vgs
	Vg1	1	Sotra vgs
Bygg- og anleggsteknikk	Vg1	1	Arna vgs
	Vg1	1	Askøy vgs
	Vg1	1	Sotra vgs
Frisør-, blomst-, interiør og eksponeringsdesign	Vg1	1	Årstad vgs
Naturbruk	Vg1	1	Stend vgs